* Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe SA, 10X SA i Albemuth Inwestycje SA)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i
prowadzenia trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

38

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding SA
za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2017 roku

W dniu 9 marca 2018 roku Spółka otrzymała od AVIVA Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego Aviva BZ WBK SA
zawiadomienie dotyczące zmiany stanu posiadania akcji Spółki przez Aviva Otwarty Fundusz Emerytalny Aviva BZ WBK.
Aviva OFE, w związku z transakcją nabycia akcji spółki Wirtualna Polska Holding SA z siedzibą w Warszawie zawartą w dniu
2 marca 2018 roku, wszedł w posiadanie 2.033.159 sztuk akcji Spółki, co dało mi prawo do 5,06% ogólnej liczby głosów.

Na dzień publikacji niniejszego raportu struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez
podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki przedstawia się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego   Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne: 3 777 164  13,09% 7 540 401  18,78%
 w tym Orfe SA  3 763 237  13,04% 7 526 472  18,75%

 Michał Brański poprzez podmioty zależne:  3 777 164  13,09% 7 540 400  18,78%
 w tym 10X SA  3 763 236  13,04% 7 526 472  18,75%

 Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne:  3 777 164  13,09% 7 540 400  18,78%
 w tym Albemuth Inwestycje SA  3 763 236  13,04% 7 526 472  18,75%

 Łącznie Założyciele *  11 331 492  39,27% 22 621 201  56,35%
Aviva OFE 2 033 159 7,05% 2 033 159 5,06%
Pozostałe akcje w obrocie  15 490 573 53,68% 15 490 573 38,59%

 Razem  28 855 224  100,00% 40 144 933  100,00%

9.5. STAN POSIADANYCH AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

Na datę niniejszego raportu stan posiadania akcji Spółki Wirtualna Polska Holding SA przez osoby zarządzające i
nadzorujące przedstawia się następująco:

• Jacek Świderski jest pośrednio uprawniony do prawa głosu z 3.763.237 akcji imiennych serii A Spółki
posiadanych przez Orfe SA, uprzywilejowanych co do głosu w ten sposób, że na jedną akcję przypadają dwa
głosy na walnym zgromadzeniu oraz 13.927 akcji zwykłych na okaziciela posiadanych przez Bridge20 Enterprises
Limited, co stanowi łącznie 13,09% udziału w kapitale zakładowym Spółki, reprezentujących 7.540.401 głosów z

[…]

podwyższenie kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji nie więcej niż 929.058 akcji zwykłych serii D oraz warrantów
subskrypcyjnych serii B.

Drugi Program Motywacyjny

Grupa utworzyła także II program motywacyjny, na poczet którego dokonane zostało warunkowe podwyższenie kapitału
w drodze emisji nie więcej niż 593.511 akcji zwykłych serii F oraz warrantów subskrypcyjnych serii C. W dniu 15 lutego
2016 roku Rada Nadzorcza jednostki dominującej podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu nowego programu
motywacyjnego przyznającego kluczowym osobom współpracujących z Grupą opcji na akcje zwykłe serii F Spółki.
Całkowita liczba akcji przeznaczona na realizację programu wynosi 593.511 i nie przekroczy 5% kapitału podstawowego
Spółki.

3.2. AKCJONARIUSZE POSIADAJĄCY CO NAJMNIEJ 5 PROCENT W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW

Zgodnie z otrzymanymi przez Spółkę Wirtualna Polska Holding SA zawiadomieniami i według najlepszej wiedzy Spółki,
struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby
głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień 31 grudnia 2017 roku przedstawia się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego   Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne: 3 777 164  13,09% 7 540 401  18,78%
 w tym Orfe SA  3 763 237  13,04% 7 526 472  18,75%

 Michał Brański poprzez podmioty zależne:  3 777 164  13,09% 7 540 400  18,78%
 w tym 10X SA  3 763 236  13,04% 7 526 472  18,75%

 Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne:  3 777 164  13,09% 7 540 400  18,78%
 w tym Albemuth Inwestycje SA  3 763 236  13,04% 7 526 472  18,75%

 Łącznie Założyciele 11 331 492  39,27% 22 621 201  56,35%
 Pozostałe akcje w obrocie  17 523 732  60,73% 17 523 732  43,65%

 Razem  28 855 224  100,00% 40 144 933  100,00%

W dniu 9 marca 2018 roku Spółka otrzymała od AVIVA Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego Aviva BZ WBK SA
zawiadomienie dotyczące zmiany stanu posiadania akcji Spółki przez Aviva Otwarty Fundusz Emerytalny Aviva BZ WBK.
Aviva OFE, w związku z transakcją nabycia akcji spółki Wirtualna Polska Holding SA z siedzibą w Warszawie zawartą w dniu
2 marca 2018 r., wszedł w posiadanie 2.033.159 sztuk akcji Spółki, co dało mi prawo do 5,06% ogólnej liczby głosów.

52

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding SA
za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2017 roku

Na dzień publikacji niniejszego raportu struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez
podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki przedstawia się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego   Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne: 3 777 164  13,09% 7 540 401  18,78%
 w tym Orfe SA  3 763 237  13,04% 7 526 472  18,75%

 Michał Brański poprzez podmioty zależne:  3 777 164  13,09% 7 540 400  18,78%
 w tym 10X SA  3 763 236  13,04% 7 526 472  18,75%

 Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne:  3 777 164  13,09% 7 540 400  18,78%
 w tym Albemuth Inwestycje SA  3 763 236  13,04% 7 526 472  18,75%

 Łącznie Założyciele *  11 331 492  39,27% 22 621 201  56,35%
Aviva OFE 2 033 159 7,05% 2 033 159 5,06%
Pozostałe akcje w obrocie  15 490 573 53,68% 15 490 573 38,59%

 Razem  28 855 224  100,00% 40 144 933  100,00%

3.3. STAN POSIADANYCH AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

Na datę publikacji niniejszego raportu stan posiadania akcji Spółki Wirtualna Polska Holding SA przez osoby zarządzające i
nadzorujące przedstawia się następująco:

• Jacek Świderski jest pośrednio uprawniony do prawa głosu z 3.763.237 akcji imiennych serii A Spółki
posiadanych przez Orfe SA, uprzywilejowanych co do głosu w ten sposób, że na jedną akcję przypadają dwa
głosy na walnym zgromadzeniu oraz 13.927 akcji zwykłych na okaziciela posiadanych przez Bridge20 Enterprises
Limited, co stanowi łącznie 13,09% udziału w kapitale zakładowym Spółki, reprezentujących 7.540.401 głosów z

[…]

koniec okresu  1 494  1 936

 Na dzień 31 grudnia 2017 roku wartość należności przeterminowanych, w stosunku do których nie wystąpiła utrata
wartości wyniosła 21.290 tys. złotych (na 31 grudnia 2016 roku, 15.289 tys. złotych). Wiekowanie tych należności
przedstawiało się jak poniżej:

(w tys. zł)   Na dzień
31 grudnia 2017

 Na dzień
31 grudnia 2016

 Przeterminowane - do 3 miesięcy  19 597  12 385
 Przeterminowane - od 3 do 6 miesięcy  1 571  624
 Przeterminowane - od 6 do 12 miesięcy  92  2 113
 Przeterminowane - powyżej 12 miesięcy  30  167
 Razem  21 290  15 289

Załączone noty stanowią integralną część skonsolidowanego sprawozdania finansowego
 102

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding SA
za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2017 roku

26. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Na 31 grudnia 2017 roku kapitał podstawowy dzielił się na 28.855.224 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.523.732 akcji zwykłych.

Struktura kapitału podstawowego przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego   Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164  13,09%  7 540 401  18,78%
 Orfe SA  3 763 237  13,04%  7 526 474  18,75%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164  13,09%  7 540 400  18,78%
 10X SA  3 763 236  13,04%  7 526 472  18,75%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164  13,09%  7 540 400  18,78%
 Albemuth Inwestycje SA  3 763 236  13,04%  7 526 472  18,75%

Łącznie Założyciele *  11 331 492  39,27%  22 621 201  56,35%
Pozostali  17 523 732  60,73%  17 523 732  43,65%
Razem   28 855 224  100,00%   40 144 933  100,00%

Na 31 grudnia 2016 roku kapitał podstawowy dzielił się na 28.676.521 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.386.812 akcji zwykłych.

Struktura kapitału podstawowego przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego   Liczba głosów   % głosów

 European Media Holding SARL   3 400 000  11,86%  2 062 676  5,16%
 Orfe SA   2 629 903  9,17%  6 838 914  17,11%
 10x SA   2 629 903  9,17%  6 838 914  17,11%
 Albemuth Inwestycje SA   2 629 903  9,17%  6 838 914  17,11%
 Pozostali   17 386 812  60,63%  17 386 812  43,51%

 Razem   28 676 521  100,00%  39 966 230  100,00%

 Kapitał podstawowy Spółki był w całości opłacony na dzień 31 grudnia 2017 i 2016 roku.

Istotne zmiany akcjonariuszy

W dniu 4 stycznia 2017 roku European Media Holding S.à r.l. („Akcjonariusz”) wniosło 3.400.000 akcji imiennych
Spółki, uprzywilejowanych co do głosu w ten sposób, że na jedną akcję przypadają dwa głosy na walnym
zgromadzeniu, jako wkłady niepieniężne na pokrycie nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym
swoich spółek zależnych - Palaja sp. z o.o., Silveira sp. z o. o., Liceia sp. z o.o. oraz Innova Noble S.à r.l.

W wyniku przeprowadzenia transakcji:
• w bezpośrednim posiadaniu Akcjonariusza nie znajdowały się już żadne akcje Spółki, a jego bezpośredni